



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 985

22 de Novembro de 2024

PG. 1/14



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 74/2024
b) Licitação Nº : 40/2024
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 21/11/2024
e) Objeto Homologado : A presente licitação tem por objeto o Registro de preços para evento aquisições de materiais e equipamentos de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais e, Resolução SESA nº 860/2022; nº 1071/2021 e nº 1102/2021.

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

10.301.0010.1.064. - RESOLUÇÃO SESA Nº 860/2022 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (SAÚDE DA FAMÍLIA E SAÚDE BUCAL)

10.301.0010.1.065. - RESOLUÇÃO SESA Nº 1071/2021 - INCENTIVO FINANCEIRO PARA AQUISIÇÃO DE TABLET - ACS APS

10.303.0010.1.012. - INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - IOAF

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO

10.301.0010.1.070. - RESOLUÇÃO SESA Nº. 1102/2021 - PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILANCIA EM SAÚDE - PROVIGIA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 33.615.509/0001-06

LOTE 2

Valor Total do Lote: 42.120,00 (quarenta e dois mil, cento e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Computador desktop com no mínimo: Processador 6 núcleos e 12 threads lançados de 2021	EXIX	Unidad	20	R\$ 2.106,00	R\$ 42.120,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CGaCGi neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	<p>em diante, obrigatoriamente com vídeo integrado, modelos de referência AMD Ryzen 5 5600G e INTEL I5 12400; Placa mãe, M-Atx, DDR4 2xDIMM até 64Gb 2933/2800/2666 tecnologia Dual Channel, Conectividade M.2, HDMI, portas USB 3.2, SATA 6 Gbps, Rede Gigabit, Som onboard, 1 x PCI Express 3.0 X16, 2x PCIE 1X, soquete M.2, 4 SATA 6Gbps, SUPORTE RAID 0/ RAID 1; Sistema operacional Windows® 10 original, com comprovante de chave de ativação; • Memória 16gb DDR4 2666 MHZ com 2 módulos de 8gb cada, em dual channel; SSD de 1tb m.2 NVME com velocidade mínima de leitura de 2000 mb/s e 1600 mb/s de escrita; Placa de rede com fio integrada; Placa de vídeo integrada ao processador; Fonte ATX mínimo 500w Bivolt Full Range PFC ativo 80 plus white com cabo de energia modelos de referência msi mag a500dn e redragon rgps 500w. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.</p>					
--	---	--	--	--	--	--

Valor Total Homologado – R\$ 42.120,00 (Quarenta e dois mil e cento e vinte reais)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ/CPF: 11.138.213/0001-09

LOTE 3

Valor Total do Lote: 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fonte de alimentação ATX 350W, bivolt, potência real	MYMAX	Unidad	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00

LOTE 11

Valor Total do Lote: 17.340,00 (dezessete mil, trezentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Notebook processador: Processador 4 núcleos e 8	ACER	Unidad	6	R\$ 2.890,00	R\$ 17.340,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

threads, modelos de referência AMD Ryzen 5 7520u e INTEL I5 12450H; Sistema operacional: Windows 11 64 bits. Placa de vídeo: integrada; memória ram: 8gb; SSD 256gb ou superior tela: FULL HD (1920 x 1080) de 15.6 polegadas com antirreflexo teclado alfanumérico de tamanho normal, em português (brasil) abnt2, resistente a derramamento de líquidos. (brasil) abnt2, resistente a derramamento de líquidos. touchpad preciso multitoque ativado por gestos com rolagem integrada ao notebook. Modelos de Referência: Acer Aspire 3 A315-24P-R611 e Acer Aspire A515-57-55B8. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 18

Valor Total do Lote: 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SSD Interno de 2,5 Polegadas; Capacidade: 1 TB; interface: SATA 6.0 gb/s; desempenho: leitura: 540 mb/s/gravação: 500 mb/s;	PB	Unidad	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00

LOTE 19

Valor Total do Lote: 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SSD Interno de Capacidade: 1 TB; interface: M.2 NVME 2280 PCIe 4.0; desempenho: leitura min: 3500 mb/s/ e gravação min: 2100 mb/s;	ADATA	Unidad	15	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00

Valor Total Homologado - R\$ 32.690,00 (Trinta e dois mil e seiscentos e noventa reais)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R. F. TAGLIATTI JUNIOR ME - CNPJ/CPF: 09.381.372/0001-80

LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

1	Combo Teclado e Mouse com fio de mesmo fabricante: Teclado: design resistente a derramamentos e perfil de teclas profundo, cabo de no mínimo 150 cm de comprimento; Mouse: min rastreamento óptico e ambidestro com cabo de no mínimo 180 cm de comprimento. Modelo de referência Combo Logitech MK120	Vinik	Unidad	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
---	--	-------	--------	----	-----------	--------------

LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mouse óptico com fio 1000dpi, usb 03 botões - Preto com rastreamento óptico e ambidestro com cabo de no mínimo 180 cm de comprimento. Modelo de referência: Mouse Logitech M90.	HP	Unidad	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00

LOTE 10

Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mouse óptico sem fio, com receptor usb, 03 botões - Preto com alcance mínimo de 10 metros. Modelo de referência: Mouse sem fio Logitech M170	Logitech	Unidad	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00

LOTE 13

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pendrive 32gb com conectividade mínima USB 3.0.	Multilaser	Unidad	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00

LOTE 21

Valor Total do Lote: 23.951,16 (vinte e três mil, novecentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tablet: Tela 10 ou maior com 1920 x 1200 pixels de resolução, memória ram de no mínimo 4gb, armazenamento	Sansung	Unidad	12	R\$ 1.995,93	R\$ 23.951,16

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

interno: 64 gb ou superior, processador: octacore ou superior; câmera traseira de no mínimo 8 mpx e câmera frontal 5 mpx ou superior; conectividade: chip sim (conexão mínima 4g), wi-fi, bluetooth, sistema operacional: Android, versão mínima: 10, acompanhado com case protetora e película de vidro, compatíveis com o mesmo. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Teclado ABNT2, conexão USB, plug and play, design resistente a derramamentos e perfil de teclas profundo, cabo de no mínimo 150 cm de comprimento. Modelo de referência: Teclado Logitech K120.	Multilaser	Unidad	35	R\$ 38,00	R\$ 1.330,00

Valor Total Homologado - R\$ 30.271,16 (trinta mil duzentos e setenta e um reais e dezesseis centavos)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA - MATRIZ - CNPJ/CPF: 41.948.354/0001-40

LOTE 8

Valor Total do Lote: 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Monitor 24 polegadas LED, full hd resolução 1920x1080px, frequência de atualização mínima 60Hz, painel IPS ou VA, conexão 1D-SUB, 1 HDMI, 1 Display Port, e saída p2, Ângulo de visão horizontal/vertical 170°/160°. Deve possuir base com suporte para ajuste de altura com elevação mínima de 10cm, não sendo aceitas quaisquer adaptações ao modelo original para atender a essa exigência; Deve acompanhar cabo de	hq	Unidad	20	R\$ 730,00	R\$ 14.600,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

alimentação no novo padrão de tomada elétrica NBR 14136, cabo de vídeo HDMI e cabo de vídeo VGA; Fonte de alimentação obrigatoriamente interna ao gabinete, 110/220 volts e com comutação automática de voltagem. Modelo de Referência: LG 24BL550J.					
--	--	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 14.600,00 (Quatorze mil reais)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 48.849.767/0001-16

LOTE 4

Valor Total do Lote: 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Impressora multifuncional colorida tanque de tinta, com scanner e copiadora plano "vidro" e ADF, acompanhada de 3 KITS de tintas EXTRAS ORIGINAIS compatíveis com a mesma (fora o que já acompanha originalmente a impressora) cada kit de tinta composto por: (1 refil preto pigmentado de 170ml, 1 refil magenta corante de 70ml, 1 refil ciano corante de 70ml e 1 refil amarelo corante de 70ml); a multifuncional deverá conter as seguintes especificações mínimas obrigatórias: Tanque de tinta; frente e verso duplex automático; Velocidade mínima de impressão de: Preto: Até 13ipm - Colorido: Até 6,8 ipm; resolução mínima de impressão de 4800 x 1200, scanners para cópia e digitalização ADF e plano "vidro"; com resolução mínima de 1200 x 2400 dpi; suporte a papeis do tipo: A4 - A5 - B5 - Carta - Ofício - 10x15cm - 13x18cm - 18x25cm - 20x25cm - Envelopes (DL, COM10) - Quadrados (13x13cm, 10x10cm, 8,	CANON	Unidad	8	R\$ 1.550,00	R\$ 12.400,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

<p>9x8,9cm) - Cartão de visitas (9,1x5,5cm); Capacidade de papel suportado: Bandeja traseira: 100 folhas de papel comum, e Gaveta: 250 folhas de papel comum, rentabilidade de impressão mínima Preto: até 6.000 págs² / 8.300 págs² em modo rascunho (papel comum) Colorido: até 7.700 págs² (papel comum); FAX com funções mínimas: Secretária eletrônica, Rejeição de chamada, Confirmação de um número marcado em um fax, Rejeição de recebimento de Fax, Reentrada do número de Fax, Memória de transmissão, Rediscagem, Recepção remota, Modo Extra Fino, Busca de discagem, impressão frente e verso (imagens de fax), FAX para pasta. Velocidade máxima do modem 33,6 Kbps (Fax Super G3 colorido) Velocidade de transmissão Preto: Aprox. 3 segs. por página Colorido: Aprox. 1 min. por página Capacidade de memória Aprox. 50 páginas; Conexões: Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; Compatibilidade com os sistemas operacionais Microsoft Windows 10 e 11 64 bits; deve acompanhar cabo de dados USB e cabo ou fonte de alimentação. Modelo de Referência: CANON MEGA TANK G7010. Com garantia de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.</p>						
---	--	--	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ/CPF: 40.708.647/0001-97

LOTE 6

Valor Total do Lote: 2.420,00 (dois mil, quatrocentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Memória DDR4 para desktop,	K-	Unidad	20	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	SDRAM, 8GB, 2.666 MHZ	MEMORY				
--	-----------------------	--------	--	--	--	--

LOTE 20

Valor Total do Lote: 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SSD Interno de Capacidade: 480 GB; interface: M.2 NVME 2280 PCIe 4.0; desempenho: leitura min: 3500 mb/s/ e gravação min: 2100 mb/s;	K-MEMORY	Unidad	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00

Valor Total Homologado - R\$ 8.020,00 (Oito mil e vinte reais).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Y P RAIS SUPRIMENTOS - CNPJ/CPF: 40.648.281/0001-08

LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Memória DDR3 para desktop, SDRAM, 8GB, 1.333 MHZ	Kingston	Unidad	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Memória DDR4 para notebook, SDRAM, 8GB, 2.666 MHZ	KABUM TECH	Unidad	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00

LOTE 12

Valor Total do Lote: 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pendrive 128gb com conectividade mínima USB 3.0.	Kingston	Unidad	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00

LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de tinta GL 10 com 170ML PRETA ORIGINAL para impressora CANON	CANON	Unidad	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00

LOTE 15

Valor Total do Lote: 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de tinta GL 10 com 70ML AMARELA ORIGINAL para	CANON	Unidad	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	impressora CANON					
--	------------------	--	--	--	--	--

LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de tinta GL 10 com 70ML CIANO ORIGINAL para impressora CANON	CANON	Unidad	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refil de tinta GL 10 com 70ML MAGENTA ORIGINAL para impressora CANON	CANON	Unidad	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

Valor Total Homologado - R\$ 7.895,00 (Sete mil reais e oitocentos e noventa e cinco reais)

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 46.613.430/0001-80

LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Teclado ABNT2, conexão USB, plug and play, design resistente a derramamentos e perfil de teclas profundo, cabo de no minimo 150 cm de comprimento. Modelo de referência: Teclado Logitech K120.	SUPLI	Unidad	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

LOTE 24

Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner 1105 COM CHIP, original ou compatível.	SUPLI	Unidad	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00

LOTE 26

Valor Total do Lote: 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER PARA IMPRESSORA LEMARK M310	SUPLI	Unidad	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00

LOTE 28

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!*

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner XEROX PHASER 106R02778, original ou compatível.	SUPLI	Unidade	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00

LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Unidade de Imagem DR1060, original ou compatível.	SUPLI	Unidade	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00

LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.225,00 (um mil, duzentos e vinte e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIDADE DE IMAGEM DR2340, original ou compatível.	SUPLI	Unidade	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00

Valor Total Homologado - R\$ 6.190,00 (Seis mil e cento noventa reais).

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ/CPF: 20.058.175/0001-67

LOTE 25

Valor Total do Lote: 1.430,00 (um mil, quatrocentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner HP UNVERSAL 35-36-85-78A, original ou compatível.	PREMIUM	Unidade	110	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00

LOTE 27

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toner TN2370, original ou compatível.	PREMIUM	Unidade	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00

Valor Total Homologado - R\$ 2.130,00 (Dois mil cento e trinta reais).

Diamante do Norte, 21 de novembro de 2024

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 985

22 de Novembro de 2024

PG. 11/14



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2024. ID: 2771/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023

DOCUMENTO: - Contrato
CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06
CONTRATADA: - BELA VISTA TEXTIL - LTDA , inscrita no CNPJ 30.824.284/0001-00.
OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para futuras e eventuais aquisição de uniformes escolares, calçado do tipo tênis running e mochila escolar destinados aos alunos da rede municipal de ensino para o ano letivo de 2024, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto.
VALOR DO CONTRATO: - R\$ 31.597,40 (Trinta e um mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura Municipal.
PRAZO DE VIGÊNCIA: - O prazo de duração do contrato proveniente do presente processo licitatório terá vigência no período de 12 meses.
O pagamento será condicionado a: I - Constatação de entrega definitiva e/ou serviço realizado; II - Apresentação da nota fiscal; e III – Conferência pelo setor de recebimento. a) Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência bancária em C.C. da empresa contratada.
Diamante do Norte - PR, 21 de novembro de 2024.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CGaCGi neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná

Exercício: 2024

** Elotech **
Pág. 1/1

Decreto nº 221/2024 de 22/11/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 102/2023 de 27/12/2023.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 14.700,00 (catorze mil setecentos reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
08.002.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
08.002.08.244.0008.2.055.	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS	
378 - 3.1.90.94.00.00	01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	14.700,00
	TRABALHISTAS	
	Total Suplementação:	14.700,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	
04.001.00.000.0000.0.000.	GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	
04.001.04.122.0002.2.005.	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	
33 - 3.1.90.11.00.00	01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	14.700,00
	Total Redução:	14.700,00

Assinado por 1 pessoa: ELIEL DOS SANTOS CORREA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://diamantedonorte.tdoc.com.br/verificacao/9B7F-0B13-AD60-1128> e informe o código 9B7F-0B13-AD60-1128





MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná

Exercício: 2024

** Elotech **
Pág. 1/1

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de DIAMANTE DO NORTE
, Estado do Paraná, em 22 de novembro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

Assinado por 1 pessoa: ELIEL DOS SANTOS CORREA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://diamantedonorte.1doc.com.br/verificacao/9B7F-0B13-AD60-1128> e informe o código 9B7F-0B13-AD60-1128





VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: 9B7F-0B13-AD60-1128

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ELIEL DOS SANTOS CORREA (CPF 030.XXX.XXX-09) em 22/11/2024 15:52:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://diamantedonorte.1doc.com.br/verificacao/9B7F-0B13-AD60-1128>

